赣南师范大学
师大研字〔2016〕22号
关于举办2016年研究生学术年会暨
首届研究生学术论坛的通知
各单位、各部门：
为活跃学术氛围，提升学术水平，促进研究生学术创新能力培养，经研究，决定举办2016年研究生学术年会暨首届研究生学术论坛。现将有关事项通知如下：
一、主题思想

启迪思想  开拓创新
二、组织领导
1．主办单位：研究生院
2．协办单位：各教学学院
三、活动时间及安排
	时间
	内容

	11月18日
	2016年研究生科学道德与学风建设签名活动

	11月25日
	各教学学院提交分论坛组织实施方案

	11月26日～
12月11日
	各教学学院组织实施分论坛

	12月18日
	2016年研究生学术年会暨首届研究生学术论坛总结大会
（含专家邀请报告、优秀学术报告交流、总结表彰等）

四、举办形式与主要内容
本届研究生学术年会暨首届研究生学术论坛设立主论坛和分论坛，主论坛由研究生院组织，分论坛由各教学学院组织。具体内容有：
大会主论坛：专家邀请报告、科学道德和学风建设宣讲、优秀学术论文（含教学案例等）汇编、国际学术会议模拟报告（英语演讲报告）、优秀学术报告交流和表彰奖励等。
大会分论坛：学术论文（含教学案例等）和学术报告征集与评选、专家讲座、学术沙龙、实践交流和座谈讨论等。
五、具体要求
1．各教学学院成立由分管研究生教育工作领导为组长，相关学位点负责人和导师代表为成员的分论坛工作委员会，负责制订本学院研究生学术分论坛方案并组织实施。
2．各教学学院结合学科专业发展实际，确定本学院分论坛主题，并向全院研究生征集学术论文（含教学案例等）、组织学术报告、开展实践交流等，充分发挥研究生的主动性和积极性，依托学位点，开展形式多样、内容丰富的分论坛活动。
3．国际学术会议模拟报告（英语演讲报告）由研究生院会同外国语学院共同组织实施，参与对象为2015级高阶英语课程班的研究生，欢迎其它年级专业研究生报名参加，将评选出6场优秀报告。
4．各教学学院研究生分论坛的具体方案材料于11月25日前报研究生院。
5．各教学学院推荐的优秀学术论文和优秀学术报告须在本学院内公示3天，公示无异议后报研究生院。
6．未尽事宜由研究生院另行通知。
六、表彰奖励
1．本届研究生学术年会共奖励优秀学术论文50篇，优秀学术报告40项（含英语演讲报告6项），优秀组织奖6项。优秀学术论文和优秀学术报告由各教学学院学术分论坛评选并按分配名额推荐，具体分配名额见附件1。
2．学校为获奖人员颁发荣誉证书并予以奖励，分别奖励优秀学术论文奖获得者300元，优秀学术报告获得者500元。同时，学校对组织得力、形式多样、内容丰富、宣传效果明显、师生参与度高和效果良好的学院给予优秀组织奖表彰。
附件：1．优秀学术论文、优秀学术报告推荐获奖名额分配
2．研究生学术论文提交排版及格式要求
赣 南 师 范 大 学

2016年11月15日
附件1

优秀学术论文、优秀学术报告推荐获奖名额分配
	序号
	教学学院
	优秀学术论文
	优秀学术报告

	1
	文学院
	6
	5

	2
	新闻与传播学院
	2
	2

	3
	政治与法律学院
	2
	2

	4
	马克思主义学院
	2
	1

	5
	历史文化与旅游学院
	4
	3

	6
	外国语学院
	6
	5

	7
	教育科学学院
	5
	4

	8
	数学与计算机科学学院
	3
	2

	9
	物理与电子信息学院
	2
	1

	10
	化学化工学院
	5
	3

	11
	脐橙学院（生命与环境科学学院）
	3
	1

	12
	地理与规划学院
	2
	1

	13
	商学院
	2
	1

	14
	音乐学院
	2
	1

	15
	美术学院
	2
	1

	16
	体育学院
	2
	1

	总计
	50
	34

附件2

研究生学术论文排版及格式要求
一、页面设置
	纸  张
	21×29.7cm

	上边距
	2.54cm

	下边距
	2.54cm

	左边距
	2.54cm

	右边距
	2.54cm

二、内容设置
	题目
	三号，黑体，加粗

	作者
	五号，宋体

	作者地址
	五号，宋体

	Email
	五号，Times New Roman

	摘要、关键词
	五号，宋体；“摘要”、“关键词”两词，五号，黑体

	题目（英文）
	三号，Times New Roman，加粗

	作者（英文）
	五号，Times New Roman

	作者地址（英文），Email
	五号，Times New Roman

	摘要、关键词（英文）
	五号，Times New Roman, “Abstract”, “Key word”五号，加粗

	一级标题
	四号，黑体

	二级及二级以下标题
	五号，黑体

	一级标题（英文）
	四号，Times New Roman

	二级及二级以下标题（英文）
	五号，Times New Roman

	正文字体
	五号，宋体

	图、表标题
	小五号，黑体

	表内文字
	小五号，宋体或Times New Roman

	脚注
	8磅，宋体或Times New Roman

	参考文献
	五号，宋体，或五号，Times New Roman，“参考文献”四号，黑体

赣南师范大学校长办公室              2016年11月15日印发
PAGE
- 2 -